Datum

Januar
02.01.2025
04.01.2025
25.01.2025
25.01.2025
28.01.2025
29.01.2025
Februar
01.02.2025
09.02.2025
19.02.2025
27.02.2025
28.02.2025
Marz

07.+08.03.2025

09.03.2025
14.03.2025
14.03.2025
15.03.2025
22.03.2025
23.03.2025
23.03.2025
26.03.2025
29.03.2025
April
04.04.2025
06.04.2025
09.04.2025
13.04.2025
13.04.2025
25.04.2025
27.04.2025
30.04.2025
Mai
03.05.2025
03.05.2025
03.05.2025
10.05.2025

18.05.2025

18.05.2025
21.05.2025

23.-25.05.2025

24.05.2025
25.05.2025
29.05.2025
Juni

01.06.2025

Veranstaltung

Barzelistaghornusse
Generalversammlung
Heimspiel Indiaca Mixed
Generalversammlung
Heimspiel Indiaca Damen
Trainingsabend

Generalversammlung

Wahlen und Abstimmung
Trainingsabend
Chesslete/Kindermaskenball/Schmudo
Obergerlafinger-Maskenball

Lotto

Wahlen und Abstimmung
Delegiertenversammlung
Eroffnung DV Schitzen
DISCO

WS Waseli B

WS Utzenstorf-Koppigen A
Dorf-Brunch
Trainingsabend

WS Urtenen A

Generalversammlung

WS Schoren B
Informationsveranstaltung Altersfragen
Wahlen und Abstimmung

MS Hettiwil-Eintracht-Moos. A
Generalversammung

MS Epsach B

Trainingsabend

Quartierflohmi
Frahlingskonzert

MS Steinen b. Signau A
Frahlingskonzert

Wahlen u. Abstimmung /
Gemeinderatswahlen

MS Bramberg A
Trainingsabend
Feldschiessen
Indiaca-Plauschturnier
MS Stalden-Dorf B
Christen-Sportcup

MS Oeschenbach-Kleindietwil A

Verein

HG Gz

HGO

TVO

MGO

ICO

MSV Aare Nord-Sud

TVO

Wahlbiro

MSV Aare Nord-Sud
TVO / Jugi/ SCO
Sagibachler Zunft

HGO

Wahlbiro

SG Obergerlafingen
MGO+MGK

Sonia Miiller & Friends
HGO

HGO

Gemeinde

MSV Aare Nord-Sud
HGO

SGO

HGO

Gemeinde
Wahlbiiro

HGO

ICO

HGO

MSV Aare Nord-Sud

Kulturgruppe
MGO+MGK

HGO

Harmonie Gerlafingen

Wabhlburo

HGO

MSV Aare Nord-Sud
SG Obergerlafingen
TVO

HGO

HG GZ

HGO

Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung
Veranstaltungskalender 2025

Ort

Hornusserplatz Gerlafingen

MZH

MZH
Vereinslokal Derendingen

Schopflibrau

MZH

Vereinslokal Derendingen
MZH

MZH

MZH
MZH
MZH
MZH
Huttli
Huttli
MZH
Vereinslokal Derendingen
Huttli

Schitzenstube

Huttli

MZH

MZH

Huttli

MZH

Huttli

Vereinslokal Derendingen

im Dorf verteilt
MZH
Httli
MZH

MZH

Huttli

Vereinslokal Derendingen
Bannholz

MZH

Huttli

Hornusserplatz Gerlafingen

Hattli



Datum

06.06.2025
07.06.2025
12.-15.6.25
13.06.2025
15.06.2025

16.-18.06.2025

20.06.2025
20.06.2025
21.06.2025
22.06.2025
25.06.2025
25.06.2025
27.06.2025
29.06.2025
Juli
12.07.2025
August

16.+17.08.2025

20.08.2025

23.+24.08.2025

27.08.2025
September
01.09.2025

01.-30.09.2025

06.09.2025
07.09.2025
13.09.2025

13.-19.9.2025

24.09.2025
27.09.2025
28.09.2025
Oktober

04.10.2025

24.+25.10.2025

29.10.2025
November
08.11.2025
16.11.2025
15.11.2025
22.11.2025
26.11.2025
28.11.2025
29.11.2025
30.11.2025
Dezember
02.12.2025
10.12.2025

Veranstaltungskalender 2025

Veranstaltung

Dorffescht Zielebach
Bring- u. Holtag

ETF Lausanne
Dorffescht Zielebach
MS Gohl
Abschlusstheater
Seniorenfahrt / -empfang
Dorffescht Zielebach
Feuerwehrfest

MS Zimmerwald A
Gemeindeversammlung
Trainingsabend
Dorffescht Zielebach

Wabhlen u. Abstimmung/Beamtenwahlen

MS Schipbach A

Interk. Fest Ridtligen-Alchenflih

Behdrdenkonstituierung
Zweierverbandsfest Grenchen
Trainingsabend

Blutspenden
Passiveinzug

Dorf-OL

Vereinsausflug

Treffen der Kulturen
Bachputzen
Trainingsabend
Dorfhornussen

Wahlen und Abstimmung

Endhornussen
Lotto
Trainingsabend

Racletteabend

Herbstkonzert

DISCO

Kino-Tag/Abend
Trainingsabend

Schneebar
Weihnachtsbaum-Schmiicken
Wahlen und Abstimmung

Adventsfenster
Gemeindeversammlung

Verein

Verein Dorffescht
Kulturgruppe

ICO

Verein Dorffescht

HGO

Kreisoberstufe Gerlafingen
Gemeinde/MGO/Kulturgruppe
Verein Dorffescht

Feuerwehr beider Gerlafingen
HGO

Gemeinde

MSV Aare Nord-Sid

Verein Dorffescht

Wahlburo

HGO

HGO

Gemeinde

HGO

MSV Aare Nord-Sid

MSV Aare Nord-Sud
MGO

TVO

ICO

Kulturgruppe

SCO

MSV Aare Nord-Sud
HGO

Wahlbiro

HGO
HGO

MSV Aare Nord-Std

MGO+MGK
MGK+MGO

Sonia Miiller & Friends
Kulturgruppe

MSV Aare Nord-Sud
MGO

Kulturgruppe
Wahlbiro

MGO+MGK
Gemeinde

Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung

Ort

Schulhaus, Zielebach
vor der MZH/Parkplatz
Lausanne

Schulhaus, Zielebach
Httli

MZH

MZH

Schulhaus, Zielebach
MZH

Httli

MZH

Vereinslokal Derendingen
Schulhaus, Zielebach
MZH

Hattli

Rudtligen-Alchenfliih
MZH

Grenchen

Vereinslokal Derendingen

MZH

MZH

MZH

Obergerlafingen
Vereinslokal Derendingen
MZH

MZH

Huttli
MZH
Vereinslokal Derendingen

MZH

ref. Kirche Kriegstetten
MZH

MZH

Vereinslokal Derendingen
Gerlafingen
Sammelstelle MZH

MZH

Pavillon
MZH



