Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung Veranstaltungskalender 2025

Veranstaltungskalender 2020				
Datum	Veranstaltung	Verein	Ort	
Januar				
02.01.2025	Bärzelistaghornusse	HG GZ	Hornusserplatz Gerlafingen	
04.01.2025	Generalversammlung	HGO	riomassorpiaiz Sonamigen	
25.01.2025	Heimspiel Indiaca Mixed	TVO	MZH	
25.01.2025	Generalversammlung	MGO	171211	
28.01.2025	Heimspiel Indiaca Damen	ICO	MZH	
29.01.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen	
Februar	Tailingsabena	Wev Adie Hord edd	vereinsional Bereilangen	
01.02.2025	Generalversammlung	TVO	Schöpflibräu	
09.02.2025	Wahlen und Abstimmung	Wahlbüro	MZH	
19.02.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen	
27.02.2025	Chesslete/Kindermaskenball/Schmudo	TVO / Jugi / SCO	MZH	
28.02.2025	Obergerlafinger-Maskenball	Sagibächler Zunft	MZH	
März	Obergenaninger Maskeriban	Sagibaciliei Zullit	IVIZII	
07.+08.03.2025	Lotto	HGO		
09.03.2025	Wahlen und Abstimmung	Wahlbüro	MZH	
14.03.2025	Delegiertenversammlung	SG Obergerlafingen	MZH	
14.03.2025	Eröffnung DV Schützen	MGO+MGK	MZH	
15.03.2025	DISCO	Sonia Müller & Friends	MZH	
22.03.2025	WS Wäseli B	HGO	Hüttli	
23.03.2025	WS Utzenstorf-Koppigen A	HGO	Hüttli	
23.03.2025	Dorf-Brunch	Gemeinde	MZH	
26.03.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen	
29.03.2025	WS Urtenen A	HGO	Hüttli	
April	W3 Oftenen A	TIGO	Hattii	
04.04.2025	Generalversammlung	SGO	Schützenstube	
06.04.2025	WS Schoren B	HGO	Hüttli	
09.04.2025	Informationsveranstaltung Altersfragen	Gemeinde	MZH	
13.04.2025		Wahlbüro	MZH	
13.04.2025	Wahlen und Abstimmung MS Hettiwil-Eintracht-Moos. A	HGO	M∠⊓ Hüttli	
25.04.2025	Generalversammung	ICO	MZH	
27.04.2025	<u>•</u>	HGO	Hüttli	
	MS Epsach B	MSV Aare Nord-Süd		
30.04.2025 Mai	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Sud	Vereinslokal Derendingen	
03.05.2025	Quartierflohmi	Kulturgruppe	im Dorf verteilt	
03.05.2025	Frühlingskonzert	MGO+MGK	MZH	
03.05.2025	MS Steinen b. Signau A	HGO	Hüttli	
10.05.2025	Frühlingskonzert	Harmonie Gerlafingen	MZH	
10.05.2025	•	Haimonie Genalingen	IVIZH	
18.05.2025	Wahlen u. Abstimmung / Gemeinderatswahlen	Wahlbüro	MZH	
18.05.2025	MS Bramberg A	HGO	Hüttli	
21.05.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen	
2325.05.2025	Feldschiessen	SG Obergerlafingen	Bannholz	
24.05.2025	Indiaca-Plauschturnier	TVO	MZH	
25.05.2025	MS Stalden-Dorf B	HGO	Hüttli	
29.05.2025	Christen-Sportcup	HG GZ	Hornusserplatz Gerlafingen	
Juni				
01.06.2025	MS Oeschenbach-Kleindietwil A	HGO	Hüttli	

Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung Veranstaltungskalender 2025

Datum	Veranstaltung	Verein	Ort
06.06.2025	Dorffescht Zielebach	Verein Dorffescht	Schulhaus, Zielebach
07.06.2025	Bring- u. Holtag	Kulturgruppe	vor der MZH/Parkplatz
1215.6.25	ETF Lausanne	ICO	Lausanne
13.06.2025	Dorffescht Zielebach	Verein Dorffescht	Schulhaus, Zielebach
15.06.2025	MS Gohl	HGO	Hüttli
1618.06.2025	Abschlusstheater	Kreisoberstufe Gerlafingen	MZH
20.06.2025	Seniorenfahrt / -empfang	Gemeinde/MGO/Kulturgruppe	MZH
20.06.2025	Dorffescht Zielebach	Verein Dorffescht	Schulhaus, Zielebach
21.06.2025	Feuerwehrfest	Feuerwehr beider Gerlafingen	MZH
22.06.2025	MS Zimmerwald A	HGO	Hüttli
25.06.2025	Gemeindeversammlung	Gemeinde	MZH
25.06.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
27.06.2025	Dorffescht Zielebach	Verein Dorffescht	Schulhaus, Zielebach
29.06.2025	Wahlen u. Abstimmung/Beamtenwahlen	Wahlbüro	MZH
Juli	MC Cabillate at A	1100	11246
12.07.2025	MS Schüpbach A	HGO	Hüttli
August 16.+17.08.2025	Interk. Fest Rüdtligen-Alchenflüh	HGO	Rüdtligen-Alchenflüh
20.08.2025	Behördenkonstituierung	Gemeinde	MZH
23.+24.08.2025	Zweierverbandsfest Grenchen	HGO	Grenchen
27.08.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
September			
01.09.2025	Blutspenden	MSV Aare Nord-Süd	MZH
0130.09.2025	Passiveinzug	MGO	
06.09.2025	Dorf-OL	TVO	MZH
07.09.2025	Vereinsausflug	ICO	
13.09.2025	Treffen der Kulturen	Kulturgruppe	MZH
1319.9.2025	Bachputzen	SCO	Obergerlafingen
24.09.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
27.09.2025	Dorfhornussen	HGO	MZH
28.09.2025	Wahlen und Abstimmung	Wahlbüro	MZH
Oktober	E. B	1100	112 or
04.10.2025	Endhornussen	HGO HGO	Hüttli
24.+25.10.2025 29.10.2025	Lotto		MZH
November	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
08.11.2025	Racletteabend	MGO+MGK	MZH
16.11.2025	Herbstkonzert	MGK+MGO	ref. Kirche Kriegstetten
15.11.2025	DISCO	Sonia Müller & Friends	MZH
22.11.2025	Kino-Tag/Abend	Kulturgruppe	MZH
26.11.2025	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
28.11.2025	Schneebar	MGO	Gerlafingen
29.11.2025	Weihnachtsbaum-Schmücken	Kulturgruppe	Sammelstelle MZH
30.11.2025	Wahlen und Abstimmung	Wahlbüro	MZH
Dezember			
02.12.2025	Adventsfenster	MGO+MGK	Pavillon
10.12.2025	Gemeindeversammlung	Gemeinde	MZH